
§tručné verbální hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků): Obsahové kontury předkládané
bakalášké pnáce (drále jen ,prócé'), ktelÉ premisivně uvozují trvale aktuální celospolečens§ý problém
,§cmácí}n násilf',jsou dle avizovaného poukazu zpracovatele bakalářské práce (drále jen ,4lraccvateť')
orientovány dflem teoreticky a dílem prmeologicky. Hlavní cil ,práce" je námcově a věcně minimalisticky
vymezen způsobem, kdy formou širšího analyticko-syttetizujícího tematického monitoringu má ambici
poukrázat k relevantní poanatkové základné, reflektující problematiku fenoménu ,,domácího nósilí", tj. jeho

fózí, vriwtt aforem. Jako vedlejší cílpráse si ,gpracovateí'obecně stanovil lňší teoretick*prmeologickau
ténratickou demonstraci, směřovanou k rámcově vyrrezeným konkrétním prograrnům pomoci obětem a
pachatelťnn domrcí}n misilí s jejich následnou lromparací, včetně vyhodnocení avizovaných obohacujících
kazuistilq popisujících konkrétní případy domácího nrásilí se zaměřením k zájmově sledovanému
teritoriálnímu území hlavního města Prahy. V intencích úvodního premisivního teoretického vymezení
,práceo' je primárně teoreticky definováno záHadní pojmosloví, uýchodiska a o,de lege laa" legislatiwí
aspe@ zlailmoné odborné tématické oblasti etc- V praxeologicky orierrtované ěásti ,práae* její
,,zpracovatel" tématicky omereně demonstruje shora poukazované přiléhavé kazuistiky, jejímž účelem je
dle subjektivnfrto aviza ,,qlracovatele* kvalitativní formou poukázat na vztahy a stnrkhrry konkrétních
případů, analyzovatjejich charakter, identifikovat možné příčiny a důsledky. Jedná se o věcně omezeně
naznařené konkrétní aplikační příklady ,/ottuicího íkisilf', které dle subjektivního vyjrádření zpracovaíele
,práceu řešil v rámcizabezpšnrtt výkonu služební činnosti tzv- ,,přímé" bezpďnosbú povahy na konkrétní
věcttě a místně příslušné policejní souěásti etc, V námci charakteristiky konkrétních připomínek k obsahové
časti textu ,,próce" móm dí]čích připomínek, např. k neexisterrci formálního ,,zhojení" opakovaně metodicky
upozorňovaných formálních vad dílem vzniklých zřejmě subjektivním opomenutím ,,2pracovatele", je v
rámci opakovaně odpřipomínkovaného originálu pracovního textu náqledně ní,álně z.apracovat do finálního
zrténi ,,práae ", ť- kdy např. na #. 29 název subkapitoly textll není umístěn na navaa4jící ,,novotl" sffanu.
Na str. 30 byta zjišĚna dílěí ,,proluka" v textové éá§i ,práce", ěi od sr. _3/ do str. 36 neru formálně
zaravnán odkazoqý aparát v poznrárnkách pod čarou. Po striánce věcné dílem nedošlo k realizaci v cíli a
metodice naznačené rozšiřující užší precizace kvalitativní \.ýzkumne techniky, tj. strukturizovaných
roáovorů etc- Pníce bylataktéž elektronicky prověřovrána v aplikaci ,,Odevzdej-cž'. V n{mci komparativně
zjištěných orientačních shod tzv. ,,podobtnsti" s jinými dokumenty lze mimo jiné konstatovat, že zji#ěné
podobnosti zsjména v teoretické popisné ásti vycházeji zpnmámí ustálenosti odborných terminologic§ých
výrazb, či primárních odkazů k popisnému uvádění zákonných předpisů, které však byly precizovaně
označeny patřičnými bibliograficlcými odkazy etc. Bakalrářskou prráci donornčuii k obhajobě, před
obhajobou nawhuji její hodnocení známkou - rrýbornÝ *Ao (ercellent)

1. S ohledem k ,de lege latď stavu účinné legislativní úpravy obecně speciftkujte aúkladní
trestněpróvní a spróvněprávní nástroje, svěřené věcně a mistně příslušným polirejním orgónůne
pro potíróní .ďomácího nósilíu

2- Rámcově eharaWerizujte zókladní íorrtty a varianty ,,ďomácího nósilío (uveďte prahticlltí
příkIaďy)

Datum: 10. června 2020

Podpis vedouciho bakalářské práce:

2


